zzz

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE/UFAC

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO/PROPEG
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO DO MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PPGE/UFAC Nº 01/2016

RESULTADO DAS ELEIÇÕES

A Comissão Eleitoral responsável pelo processo de escolha do Coordenador e Vice Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre – UFAC (Mestrado em

Educação), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo eleitoral, ocorrido

no dia 30 de setembro de 2016.

O pleito registrou um total de 40 votantes. No segmento Professores e Técnicos foram registrados 09

votos dos quais 08 votaram SIM e 01 NÃO. No segmento Estudantes foram registrados 31 votos, dos

quais 30 se manifestaram pelo SIM e UM pelo não. Ao final foi eleita a Chapa “Diálogo e

Compromisso” composta pela Prof. Dra. Andrea Maria Lopes Dantas e Prof. Dra. Ednaceli Abreu

Damasceno com um total de 38 votos.

Rio Branco-Acre, 03 de outubro de 2016.

Comissão Eleitoral

Prof. Dra. Lúcia de Fátima Melo (Presidente/Representante Docente)

Roney Alves Medeiros (Secretário/Representante Servidores Técnicos Administrativos)

Lais Souza da Costa (Membro/Representante discente)